
UCHWAŁA NR LXXXI/458/24 
RADY GMINY ŁAGIEWNIKI 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 231§ 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn.zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Rada Gminy Łagiewniki uznaje skargę Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego Rzeczypospolitej 
Polskiej za bezzasadną. 

§ 2.  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do powiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia 
skargi. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Łagiewniki 

 
 

Dobromiła Szachniewicz 

 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B43747E-CB95-4A73-9B03-9D55C1CEAC4B. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 23.01.2024 roku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji otrzymała informację o złożonej przez Wodne 
Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Rzeczypospolitej Polskiej (dalej: Skarżący) skardze, w treści której 
Skarżący zarzuca, że Władze Gminy Łagiewniki pomimo obowiązku wynikającego 
z art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach 
wodnych, od sierpnia 2011 nie dokonały „Analizy zagrożeń, w tym identyfikacji miejsc, w których występuje 
zagrożenie dla bezpieczeństwa osób wykorzystujących obszar wodny do pływania, kąpania się, uprawiania 
sportu lub rekreacji”. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 31.01.2024 r. badając skargę: 

1) analizowała zarzuty podnoszone w skardze; 

2) przeanalizowała dokumenty w powyższej sprawie. 

W wyniku rozpatrywania skargi członkom Komisji udało się uzyskać informację 
od pracownika Urzędu Gminy, że powyższy temat był rozpatrywany przez Referat Spraw Obywatelskich, ale 
w formie informacji publicznej. Dostarczono do Komisji dokumentację oraz pisma związane z omawianym 
tematem. 

Z uzyskanej dokumentacji wynika, że Urząd Gminy informował już o tym, że na terenie Gminy nie ma 
miejsc oznaczonych jako kąpieliska czy obiekty do uprawiania sportu. Obiekty wodne, których właścicielem 
jest gmina zarządzane są przez lokalne Stowarzyszenie Wędkarskie. Ponadto na terenie tych obiektów znajdują 
się informacje o zakazie kąpieli. W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podtrzymuje 
zdanie, że obiekty wodne nie są wykorzystywane do pływania, kąpania się, uprawiania sportu czy rekreacji. Na 
żadnym z tych obiektów nie ma zgody na kąpiel, nie wykonuje się badań jakości wody celem oddania obiektów 
do użytkowania przez mieszkańców czy turystów. 

Uwzględniając powyższe okoliczności zarzut Skarżącego jest bezzasadny. Z wnioskiem 
do Rady Gminy Łagiewniki o uznanie za bezzasadną skargę wystąpiła Komisja Skarg Wniosków i Petycji 
stosunkiem głosów: 

za: 2 głosy, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nieobecnych: 1.  

POUCZENIE: Zgodnie z dyspozycją art. 239 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego – Rada 
Gminy Łagiewniki informuje, że wskutek uznania skargi za bezzasadną, jeśli Skarżący ponowni ją bez 
wskazania nowych okoliczności – wówczas Rada Gminy Łagiewniki może podtrzymać swoje stanowisko 
(zaprezentowane powyżej) nanosząc odpowiednią adnotację w aktach sprawy – bez zawiadamiania o tym 
skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B43747E-CB95-4A73-9B03-9D55C1CEAC4B. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXXI/458/24 RADY GMINY ŁAGIEWNIKI z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


